
Dovolujeme si pozvat vás na odbornou konferenci s mezinárodní účastí

PER SALUTEM CONIUNGERE I.
Inovace, metody a výzkum s přesahem do klinické praxe

11. září 2025 se zaměřením na nelékařské zdravotnické pracovníky
přednáškový sál II. interní kliniky Fakultní nemocnice Olomouc (Zdravotníků 7, Olomouc)
učebny Lékařské fakulty UP dle odborných sekcí (Hněvotínská 3, Olomouc)

Konference je určena pro zdravotnické pracovníky, studenty a pedagogy nelékařských 
zdravotnických oborů.

Součástí je i studentská sekce pro doktorandské studium v nelékařských oborech, která se 
uskuteční 12. září 2025.

Mezi významnými zahraničními hosty v oblasti ošetřovatelství přivítáme Prof. Alison Machin 
a Assoc. Prof. Jane Greaves z Northumbria University (UK) a Dr. Lior Naamati Schneider 
z Jerusalem Multidisciplinary College (Izrael).

Okruhy témat:
Praxe založená na důkazech  Nové trendy v ošetřovatelství a jiných nelékařských oborech  
Výzkum v ošetřovatelství a jiných nelékařských oborech  Vzdělávání v ošetřovatelství a jiných 
nelékařských oborech  Ošetřovatelství v neurologii  Varia

Forma aktivní účasti: ústní prezentace příspěvku (10 minut)
Oficiální jazyky konference: čeština, slovenština, angličtina

Důležité termíny:
  online registrace: od 20. 4. 2025
  zaslání abstraktu přednášky: do 20. 6. 2025
  registrace na aktivní účast: do 20. 6. 2025
  registrace na pasivní účast: do 20. 7. 2025 (možnost účasti formou online přenosu)
  zaplacení registračního poplatku: do 25. 7. 2025

Pokyny pro autory:
V případě aktivní účasti je nutné zaslat strukturovaný abstrakt v rodném a anglickém jazyce 
prostřednictvím šablony, která je součástí elektronické přihlášky. Současně s poskytnutým 
příspěvkem je nutné podepsat licenční smlouvu k zařazení abstraktu do recenzovaného 
sborníku, která je také součástí elektronické přihlášky. Abstrakt a podepsanou oskenovanou 
smlouvu následně zaslat na uvedený email v elektronické přihlášce. 

Pokyny pro autory studentské doktorandské sekce 12. 9.:
Přihlásit se mohou studenti denní a kombinované formy doktorského studia v nelékařských oborech. 
Aktivně se mohou přihlásit pouze studenti se souhlasem školitele. Doporučení od školitele bude 
zasláno zároveň s abstraktem a licenční smlouvou na uvedený e-mail v elektronické přihlášce.



Poplatky:
  aktivní/pasivní účast celodenní (sekce ošetřovatelství) – 1 600 Kč
  aktivní/pasivní účast na odpolední sekcí dle jednotlivých oborů – 1 200 Kč
  online pasivní účast – 600 Kč (bez poplatku zaměstnanci FNOL, studenti FZV)
  účast na Ph.D. sekci (aktivní/pasivní) – 600 Kč (bez poplatku studenti FZV s aktivní účastí)

Dopolední část (9.00–13.00) je tématicky zaměřená k oboru ošetřovatelství. 
Odpolední část (od 13.00) se dělí na sekce dle jednotlivých nelékařských oborů: 
ošetřovatelství; porodní asistence; fyzioterapie; zdravotnické záchranářství; radiologická 
asistence a ostatní nelékařské zdravotnické obory.

Doktorandská sekce bude probíhat 12. 9. v dopoledních hodinách na Fakultě zdravotnických 
věd, učebna TU - 1.162, ulice Hněvotínská 3, Olomouc (registrace účastníků 8.00–9.00; 
zahájení v 9.00; ukončení v 12.00).

Po elektronické registraci budou e-mailem zaslány pokyny k platbě. Platba na místě nebude 
možná. Veškeré informace ke konferenci a elektronická přihláška jsou k dispozici na 
www.fzv.upol.cz a www.fnol.cz.

Organizace konference:
  registrace účastníků na celodenní účasti: 8.00–9.00
  začátek konference: 9.00
  registrace účastníků na odpoledních odborných sekcích: 12.00–13.00
  začátek odpolední odborné sekce konference: 13.00
  předpokládané ukončení odborné sekce konference 17.00
  předpokládané ukončení: 19.30

Vědecký výbor:
Prof. Alison Machin
Assoc. Prof. Jane Greaves
prof. PhDr. Ľudmila Matulníková, PhD.
prof. MUDr. Kvetoslava Rimárová, CSc.
doc. Ing. Jarmila Zimmermannová, Ph.D.
doc. MUDr. Jaroslav Vomáčka, Ph.D., MBA
doc. RNDr. Ondřej Holý, Ph.D.
doc. Mgr. Elena Gurková, PhD.
doc. PhDr. Renáta Zeleníková, PhD.
doc. PhDr. Yvetta Vrublová, Ph.D.
doc. Mgr. Juraj Čáp, PhD.
doc. Mgr. Martina Tomagová, PhD. 
doc. Ivana Bóriková, PhD.
doc. PhDr. Radka Bužgová, Ph.D.
Mgr. Jiří Vévoda, Ph.D.
PhDr. Lenka Machálková, Ph.D.
Mgr. Blažena Ševčíková, Ph.D., LLM
Mgr. Šárka Šaňáková, Ph.D.
Mgr. Dominika Kohanová, PhD.
Mgr. Lenka Mazalová, Ph.D.
RNDr. Eva Reiterová, Ph.D.
Mgr. Ondřej Machaczka, Ph.D.
Ing. Marek Šturek, MBA

Organizační výbor:
Ing. Bc. Andrea Drobiličová, MHA
Mgr. Adéla Kolková 
doc. Ing. Jarmila Zimmermannová, Ph.D.
doc. MUDr. Petr Konečný, Ph.D., MBA
doc. PhDr. Barbora Kolářová, Ph.D.
Mgr. Daniela Bartoníčková
Mgr. Jana Konečná, Ph.D.
Mgr. Šárka Šaňáková, Ph.D.
PhDr. Lenka Machálková, Ph.D.
Mgr. Blažena Ševčíková, Ph.D., LLM
Mgr. Renata Hrubá, Ph.D.
Mgr. Radmila Dorazilová, Ph.D.
Mgr. Petr Ambroz, Ph.D.
Mgr. Romana Klášterecká, Ph.D.
Mgr. Petra Pičmanová, Ph.D.
Mgr. Hana Sobotková, Ph.D.
Mgr. Jiří Kozel
Mgr. Marinella Danosová, DiS.
Mgr. Vladimír Jarušek, MBA
Mgr. Kristýna Zástavová
Marie Pavlíková

Administrace:
Mgr. Jana Konečná, Ph.D. | +420 585 632 820 | jana.konecna@upol.cz

Organizátoři si vyhrazují právo na změny v programu a organizaci konference.
Podrobnější program konference již brzy na uvedených webových stránkách.


